



**Revisionscentret Haderslev**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset  
Hansborggade 30  
6100 Haderslev  
**T** 7452 0152  
**F** 7452 7454  
**E** haderslev@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

*FSR - danske revisorer*

## **AG Electric A/S**

Kathale 18  
6200 Aabenraa

**Årsrapport for 2015/2016**  
34. regnskabsår

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 7/7 2016

Jon Einarsson  
dirigent

CVR-nr. 89 84 77 10

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder*

**Tal tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
<b>Påtegninger:</b>	
Ledelsespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors erklæringer.....	6
<b>Årsregnskab:</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse for perioden 1/5-2015 - 30/4-2016.....	11
Balance pr. 30/4-2016.....	12
Pantsætninger og sikkerheder, eventualaktiver og -forpligtelser.....	14
Noter.....	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	<p>AG Electric A/S Kathale 18 6200 Aabenraa</p> <p>CVR-nr.: 89 84 77 10 Hjemstedskommune: Aabenraa Regnskabsår: 1. maj - 30. april</p>
<b>Hovedaktivitet</b>	Selskabets hovedaktivitet omfatter installationsvirksomhed i Danmark indenfor tele-, data-, industri-, landbrugs-, sikkerheds-, miljø og el installationsområdet.
<b>Antal beskæftigede</b>	58 (2014/2015: 66)
<b>Ejerforhold</b>	<p>Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mindst 5% af stemmerne eller mindst 5% af selskabskapitalen:</p> <p>SM 2005 Holding ApS Skovbakken 57 6200 Aabenraa</p> <p>Keesmajgaard Holding ApS Søndervang 25, Over Jerstal 6500 Vojens</p> <p>Jesper Ravn, Christiansfeld Holding ApS Seggelund Hovedvej 32 6070 Christiansfeld</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Jon Einarsson (formand) Christian Hansen Jens Erik Platz Lasse Meldgaard</p>
<b>Direktion</b>	Christian Hansen
<b>Revision</b>	<p>Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev</p>

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Virksomhedens forretningsområder er, at drive installationsvirksomhed i Danmark indenfor tele-, data-, industri-, landbrugs-, sikkerheds-, miljø og el installationsområdet.

### Økonomisk udvikling i regnskabsåret

AG Electric A/S har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på t.kr. 3.737 efter skat, hvilket betragtes som et tilfredsstillende resultat.

### Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Den forventede udvikling

Vores forventning er, at vi kan fastholde og fortsætte den positive udvikling. Det vil især være aktiviteterne indenfor entreprise- og serviceområdet. Samtidig forventer vi øget aktivitet indenfor sikringsanlæg og dataområdet.

## Resultatopgørelse for perioden 01.05.2015-30.04.2016

Note	2015/2016 Kr.	2014/2015 Kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>27.789.483</b>	<b>31.427.194</b>
1 Personaleomkostninger .....	-22.053.044	-24.519.815
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR AF- OG NEDSKRIVNINGER</b> .....	<b>5.736.439</b>	<b>6.907.379</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-676.655	-694.027
Andre driftsomkostninger .....	-77.012	-63.893
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....	<b>4.982.771</b>	<b>6.149.459</b>
Andre finansielle indtægter .....	11.330	6.297
Andre finansielle omkostninger .....	-179.975	-136.518
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>4.814.126</b>	<b>6.019.239</b>
3 Skat af årets resultat .....	-1.076.946	-1.394.162
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>3.737.180</b>	<b>4.625.077</b>
 <b>RESULTATDISPONERING</b>		
Det disponible beløb udgør:		
Overført fra tidligere år .....	4.427.394	3.802.317
Årets resultat .....	3.737.180	4.625.077
<b>Til disposition</b> .....	<b>8.164.574</b>	<b>8.427.394</b>
 som af ledelsen foreslås disponeret således:		
Udbytte for regnskabsåret .....	3.400.000	4.000.000
Overført til næste år .....	4.764.574	4.427.394
<b>Disponeret i alt</b> .....	<b>8.164.574</b>	<b>8.427.394</b>

## Balance pr. 30. april 2016

Note	2015/2016 Kr.	2014/2015 Kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Goodwill.....	13.095	27.381
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>13.095</b>	<b>27.381</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger .....	2.039.249	2.110.066
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.748.028	2.056.980
<b>5 Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3.787.276</b>	<b>4.167.046</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	30.000	30.000
Deposita .....	28.222	28.222
<b>6 Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>58.222</b>	<b>58.222</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3.858.593</b>	<b>4.252.649</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer.....	799.547	825.643
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>	<b>799.547</b>	<b>825.643</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	8.005.933	13.388.532
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning .....</b>	<b>1.620.275</b>	<b>1.757.871</b>
Andre tilgodehavender .....	101.101	40.629
Periodeafgrænsningsposter .....	599.255	672.025
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>10.326.563</b>	<b>15.859.058</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>4.720.723</b>	<b>4.041.296</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>15.846.833</b>	<b>20.725.997</b>
<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>19.705.426</b>	<b>24.978.646</b>

## Balance pr. 30. april 2016

Note	2015/2016 Kr.	2014/2015 Kr.
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Aktiekapital .....	501.000	501.000
Overført resultat .....	4.764.574	4.427.394
Foreslået udbytte .....	3.400.000	4.000.000
<b>8 Egenkapital i alt .....</b>	<b>8.665.574</b>	<b>8.928.394</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
Hensættelser til udskudt skat .....	287.580	562.048
<b>9 Hensatte forpligtelser i alt .....</b>	<b>287.580</b>	<b>562.048</b>
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Gæld til realkreditinstitutter .....	1.494.853	1.519.855
Selskabsskat .....	580.414	493.469
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>2.075.267</b>	<b>2.013.324</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....	25.000	24.000
Kreditinstitutter i øvrigt .....	0	935.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	4.768.101	8.921.717
Selskabsskat .....	271.000	251.000
Skyldig moms og afgifter .....	694.653	151.707
Skyldigt vedrørende personale .....	2.857.209	3.129.716
Periodeafgrænsningsposter .....	61.044	61.044
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>8.677.006</b>	<b>13.474.880</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>10.752.273</b>	<b>15.488.204</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>19.705.426</b>	<b>24.978.646</b>

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, eventualaktiver og -forpligtelser

Sikkerhedsstillelser:	<p>Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst pantebrev tkr. 552 (nom. restgæld t.kr. 380) med pant i ejendommen Kathale 18, 6200 Aabenraa. Bogført værdi udgør tkr. 620 pr. 30. april 2016. Herudover er driftsmidler i et vist omfang omfattet af pantet.</p> <p>Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst pantebrev tkr. 1.140 (nom. restgæld t.kr. 1.140) med pant i ejendommen Vestre Engvej 135 1. th, 5400 Bogense. Bogført værdi udgør tkr. 1.420 pr. 30. april 2016. Herudover er driftsmidler i et vist omfang omfattet af pantet.</p> <p>Herudover er følgende pantsat og stillet til sikkerhed for egne gældsforpligtelser: Ejerpantebrev nom. t.kr. 370 i ejendommen Kathale 18, 6200 Aabenraa. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 659.</p> <p>Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der tinglyst t.kr. 40. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 1.420.</p>
Garantiforpligtelser:	Pr. 30. april 2016 har selskabet gennem pengeinstitut stillet byggegarantier for samlet tkr. 6.213.
Kautionsforpligtelser:	Ingen
Leje- og leasingforpligtelser:	<p>Selskabet har indgået leasingaftaler med følgende beløb: Restløbetid 2-57 måneder. Det kommende års ydelse er på tkr. 266, og de samlede ydelser er på tkr. 818.</p> <p>Efter leasingperiodernes udløb er selskabet forpligtet til at anvise en køber af driftsmidlerne for i alt tkr. 395.</p> <p>Til sikkerhed for leasingkontrakter er der stillet depositum tkr. 22.</p>
Eventualaktiver og -forpligtelser:	Ingen

## Noter

Note	2015/2016 Kr.	2014/2015 Kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn og gager .....	-18.779.448	-20.555.979
Pensioner .....	-2.201.812	-2.616.365
Andre udgifter til social sikring .....	-637.389	-745.642
Øvrige personalemkostninger .....	-434.395	-601.829
Personalemkostninger i alt.....	<u>-22.053.044</u>	<u>-24.519.815</u>
<b>2 Afskrivninger og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Goodwill.....	-14.286	-15.119
Bygninger .....	-70.817	-70.817
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	-599.552	-591.338
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver .....	8.000	25.300
Tab ved salg af anlægsaktiver .....	0	-42.052
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt....	<u>-676.655</u>	<u>-694.027</u>
<b>3 Årets skatter</b>		
Skat af årets resultat .....	-1.351.414	-1.445.469
Udskudt skat af årets resultat.....	274.468	12.157
Regulering udskudt skat primo, ændret skattesats.....	0	39.150
Årets skatter i alt .....	<u>-1.076.946</u>	<u>-1.394.162</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris, primo .....		85.000
Tilgang i årets løb.....		0
Afgang i årets løb .....		0
Kostpris, ultimo.....		<u>85.000</u>
Af- og nedskrivninger, primo .....		-57.619
Årets afskrivninger .....		<u>-14.286</u>
Af- og nedskrivninger, ultimo.....		<u>-71.905</u>
Regnskabsmæssig værdi.....		<u>13.095</u>

## Noter

Note	2015/2016 Kr.	2014/2015 Kr.	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris, primo .....	2.576.820	4.354.120	
Tilgang i årets løb .....	0	290.600	
Afgang i årets løb .....	0	-20.000	
Kostpris, ultimo .....	<u>2.576.820</u>	<u>4.624.720</u>	
Af- og nedskrivninger, primo .....	-466.754	-2.297.140	
Årets afskrivninger .....	-70.817	-599.552	
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	20.000	
Af- og nedskrivninger, ultimo .....	<u>-537.571</u>	<u>-2.876.692</u>	
Regnskabsmæssig værdi .....	<u>2.039.249</u>	<u>1.748.028</u>	
<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>			
		Andre værdipapirer	
Kostpris, primo .....		30.000	
Tilgang i årets løb .....		0	
Afgang i årets løb .....		0	
Kostpris, ultimo .....		<u>30.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi .....		<u>30.000</u>	
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	7.428.754	27.117.059	
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	-5.808.479	-25.359.188	
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt .....	<u>1.620.275</u>	<u>1.757.871</u>	
<b>8 Egenkapital</b>			
	Primo	Årets bevægelser	Ultimo
Aktiekapital .....	501.000	0	501.000
Overført resultat .....	4.427.394	337.180	4.764.574
Foreslået udbytte .....	0	3.400.000	3.400.000
Egenkapital i alt .....	<u>4.928.394</u>	<u>3.737.180</u>	<u>8.665.574</u>



## Noter

Note	2015/2016 Kr.	2014/2015 Kr.
Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr eller multipla heraf.		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 334 stk. á nom. 1.000 kr.		
B-aktier, 167 stk. á nom. 1.000 kr.		
Ændringer i selskabskapitalen indenfor de seneste 5 år:		
Ingen.		
<b>9 Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat, primo .....	562.048	562.048
Årets bevægelser .....	-274.468	0
Hensættelser til udskudt skat, ultimo .....	<u>287.580</u>	<u>562.048</u>
Hensatte forpligtelser i alt.....	<u><u>287.580</u></u>	<u><u>562.048</u></u>
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Af selskabets samlede langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 1.344 til betaling senere end 5 år fra balancetidspunktet.		